
Министерство образованияКрасноярского края

Краевое государственное бюджетное профессиональноеобразовательноеучреждение
«Красноярскийтехнологическийтехникумпищевой промышленности»

ПРИКАЗ

ш ‚дамаг. Л’ /
Красноярск

Об утверждениистоимости обучения

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации» и от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав
потребителей», приказом министерства образования и науки Красноярского края от 27.01.2011
№ 9—04/1 «Об утвержденииПорядка определенияплаты для граждан и юридических лиц за оказание
услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам, деятельности краевых государственных
бюджетных учреждений или краевых государственных автономных учреждений, в отношении
которых функциии полномочия учредителя осуществляетминистерство образованияКрасноярского
края, оказываемых ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях,
определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания»,
уставом краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Красноярский технологический техникум пищевой промышленности» (далее - учреждение), ‹:

учетом индексации уровня инфляции на 2022 год 8,39%, в связи с набором на дополнительную
специальность по программе подготовки специалистов среднего звена 43.02.15 «Поварское и
кондитерское дело», основное общее образование, заочная форма обучения, во изменение приказа
учреждения от 12.05.2022№ 51 «Об утверждениистоимости обучения»,
приказываю:
1. Установить стоимость обучения в учреждении на 2022—2023 учебный год для обучающихся
по основнымпрофессиональнымобразовательнымпрограммам:

- на 1 КУВСС ОЧНОГО И ЗЗОЧНОГО обучения:

Код специальности Наименоват-ше Форма Срок обучения Стоимость обучения, руб.
специальности °бУЧЕН-ИЯ 1 курс очного и заочного обучения

За один За учебный За полный курс
семестр год обучения

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Очная 2 года 10 месяцев 26 400,00 52 800,00 158 400,00

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Очная 1 год 10 месяцев 26 400,00 52 800,00 105 600,00

38.02.04 Коммерция (по отраслям) . Заочная 2 года 10 месяцев 17 100,00 34 200,00 102 600,00

38.02.04 Коммерция (по отраслям) , Заочная 3 года 10 месяцев 19 800,00 39 600,00 158 400,00

43.02.15 '
Поварское и кондитерское депо Очная 3 года 10 месяцев 27 600,00 55 200,00 220 800,00

43.02.15 Поварское и кондитерское депо Очная 2 года 10 месяцев 27 600,00 55 200,00 165 600,00

43.02.15 Поварское и кондитерское дело Заочная 3 года 10 месяцев 18 000,00 36 000,00 144 000,00

430215 Поварское и кондитерское депо Заочная 4 года 10 месяцев 20 250,00 40 500,00 202 500,00



на 2 КУПСЁ ОЧНОГО И ЗЗОЧНОГО ОбУЧБНИЯ:

Код специальности Наименование Форма ' Срок обучения Стоимость обучения, рубо

специальности обучения 2 курс очного и заочного
обучения

За один За учебный
семестр год

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Очная 2 года 10 месяцев 24 258,00 48 516,00

380204 Коммершая (по отраслям) Очная 1 год 10 месяцев 24252100 48 516,00

38.02.04 Коммерция (по отраслям) ‚ Заочная 2 года 10 месяцев 15 936,00 31 872,00

43.02.15 Поаарское и кондитерское депо Очная 3 года 10 месяцев 26 700,00 53 400,00

4302,15 Поварскос и кондитерское дело Очная 2 года 10 месяцев 26 700,00 53 400,00

43.02.15 Поварское и кондитерское дело Заочная 3 года 10 месяцев 17 136,00 34 272,00

Техническая эксплуатация
15.0205 оборудования в торговле и Очная 3 года 10 месяцев 18 858,00 37 716,00

общественном питании

на. 3 курсе ОЧНОГО И заочного обучения:

Код специальности Наименование Форма Срок обучения Стоимость обучения, руб.
специальности обучения 3 курс очного и заочного

обучения
За один За учебный
семестр год

19.02.2010
Т°ХН°Л°Ш ""“…ш‘“ Очная 3 года 10 месяцев 25 584,00 51 168,00
общественного питания

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Очная 2 года 10 месяцев 24 25 8,00 48 516,00

38.02.04 Коммерция (по отраслям) Очная 1 год 10 месяцев 24 258,00 48 516,00

4302.15 Понарокое и кондитерское дело Очная 3 года 10 месяцев 26 700,00 53 400,00

43102015 Поварское и кондитерское дело Очная 2 года 10 месяцев 25 700,00 53 400,00

43.0215 Поварское и кондіперское дело Заочная 3 года 10 месяцев 16 884,00 33 768,00

на 4 курсе очного И заочного обучения:

Код специальности Наименование Форма Срок обучения Стоимость обучения, руб,
специальности обучения 4 курс очного „ „…но…

обучения
За один За учебный
семестр год

Т
19.02.2010 ““"“-“я“№№ Очная 3 года 10 месяцев 25 584,00 51 168,00

общественного шатания

43.02.15 Поварское и кондитерское дело Очная 3 года 10 месяцев 26 700,00 53 400,00

430215 Поварское и кондитерское дело Заочная 3 года 10 месяцев 16 884,00 33 768,00

2. Контроль за исполнением приказа оставляюза собой.

Директор О.В. Юдина


